ПРОТОКОЛ № 2

	заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению
 муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов на муниципальной службе в администрации Гостицкого сельского поселения

д. Гостицы
05 октября 2017 года        12.00 час.

Состав Комиссии:

	Фатеев Василий Валерьевич
	Заместитель главы администрации (председатель комиссии)

	Сусаенок Ольга Николаевна
	Специалист администрации Гостицкого сельского поселения (секретарь комиссии)

	Васильева Светлана Олеговна
	Ведущий специалист администрации Гостицкого сельского поселения

	По согласованию
	Представитель общественной организации ветеранов войны и труда Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Гуз Надежда Александровна
	Представитель Межрегиональной (территориальной) Санкт-Петербурга и Ленинградской области организации Профсоюза государственных учреждений и общественного обслуживания РФ  (по согласованию)

	По согласованию
	Представитель Общественного совета Гостицкого сельского поселения

На заседании Комиссии присутствуют:

	[bookmark: _GoBack]Фатеев Василий Валерьевич
	Заместитель главы администрации (председатель комиссии)

	Сусаенок Ольга Николаевна
	Специалист администрации Гостицкого сельского поселения (секретарь комиссии)

	Васильева Светлана Олеговна
	Ведущий специалист администрации Гостицкого сельского поселения

	Гуз Надежда Александровна
	Представитель Межрегиональной (территориальной) Санкт-Петербурга и Ленинградской области организации Профсоюза государственных учреждений и общественного обслуживания РФ  (по согласованию)

	Хмельков Дмитрий Андреевич
	Председатель Общественного совета  Гостицкого сельского поселения

Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов на муниципальной службе в администрации Гостицкого сельского поселения (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 6. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня заседания Комиссии:

1. О рассмотрении заключения по результатам проведения служебной проверки в отношении ведущего специалиста Васильевой Светланы Олеговны..

Слушали:
1. Фатеева В.В., заместителя главы администрации, председателя Комиссии:
- В комиссию по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов на муниципальной службе поступило заключение по результатам проведения служебной проверки в отношении ведущего специалиста Васильевой Светланы Олеговны.
Данная проверка  была связана с тем, что Васильева С.О. ежегодно предоставляла неполные сведения в Справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о чём 13 сентября 2017 года  сообщила в администрацию Гостицкого сельского поселения, написав заявление на имя главы администрации Лебедева В.Ф. В заявлении она указала, что с 01.02.1994 г. является владельцем 14 акций АО «Сланцевский завод Полимер». В результате служебной проверки данные сведения подтвердились. Васильева С.О. сообщила комиссии, что никогда не посещала собрания акционеров и не получала никаких дивидендов. Она также сообщила, что по прошествии большого количества времени и в связи с закрытием АО «Сланцевский завод Полимер», была уверена, что акции утратили силу.

2. Васильеву С.О. – ведущего специалиста администрации:
- Действительно, я считала, что акции, приобретённые мною в  АО «Сланцевский завод Полимер» в 1994 году уже давно «пропали», так как меня никогда не приглашали ни на какие заседания акционеров, и только в этом году пришли письма, что 29 сентября и 30 октября  состоятся заседания акционеров. За всё время я никогда не получала дивидендов.
В связи с этим я в течение всего времени, находясь на муниципальной службе в администрации Гостицкого сельского поселения, предоставляла неполные сведения в Справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Выступили:
1. Сусаенок О.Н. – специалист администрации:
- В случае, если муниципальный служащий владеет ценными бумагами, он обязан по закону о противодействии коррупции в целях предотвращения конфликта интересов на  муниципальной службе уведомить руководителя о наличии личной заинтересованности в письменной форме, а также передать ценные бумаги в доверительное управление. Что не было своевременно выполнено Васильевой С.О..
В  сложившейся ситуации усматриваются признаки несоблюдение ведущим специалистом Васильевой ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также требований к служебному поведению, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Предлагаю:
1. За допущенные нарушения  требований части 7 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Васильеву Светлану Олеговну, ведущего специалиста администрации, привлечь к дисциплинарной ответственности и объявить замечание.
2. В целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и соблюдения требований к служебному поведению обязать Васильеву С.О. незамедлительно принять меры по передаче имеющихся ценных бумаг (акций) в доверительное управление.

Решили:
Рекомендовать главе администрации Лебедеву В.Ф.:
1. За допущенные нарушения  требований части 7 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Васильеву Светлану Олеговну, ведущего специалиста администрации, привлечь к дисциплинарной ответственности и объявить замечание.
2. В целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и соблюдения требований к служебному поведению обязать Васильеву С.О. незамедлительно принять меры по передаче имеющихся ценных бумаг (акций) в доверительное управление.

Голосовали:
За – 4 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии __________________________________  Фатеев В.В.

Секретарь Комиссии      ___________________________________  Сусаенок О.Н.

Члены комиссии:               _____________________________________  Гуз Н.А.

                                                                     Не голосовала                               Васильева С.О.

                                              ______________________________________ Хмельков Д.А.